
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 7 de abril de 2014 Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA ANO 2013

• Portarias nº 73 a 92/2014.

• Resumos de Contratos - Março 2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

________Secretaria Municipal da Educação Cultura Esporte e Lazer_______ 

 

ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA ANO 2013 

O Instituto Chapada de Educação e Pesquisa, com sede no Distrito de Caeté-Açú, 

na cidade de Palmeiras-Bahia inscrita no CNPJ nº. 08.542.264/0001-89 e a Prefeitura 

Municipal de Teodoro Sampaio doravante denominado PARCEIRO PÚBLICO, com 

sede à Praça Pedro Luiz, no. 140, Centro, Teodoro Sampaio/BA, neste ato 

representado pelo Sr. Prefeito Akira Suga , Teodoro Sampaio – Bahia, legais in fine 

assinados, têm entre si justo e acordado subscrever o presente Termo Aditivo ao 

Termo de Parceria no qual são partes, o qual se regerá pelos seguintes termos e 

condições: Por força do presente instrumento as partes contratantes acordam que o 

saldo financeiro disponível em conta no dia 31 de dezembro de 2013 no valor de 

R$13.962,89 (treze mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos) 

que será utilizado da seguinte maneira: o valor de R$ R$ 9.628,80 (Nove mil, 

seiscentos e vinte o oito reais e oitenta centavos) ainda será utilizado para despesas 

referentes a 2013 e o valor de R$4.334,09 (quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais 

e nove centavos) será utilizado no ano de 2014 para realização de formações de 

equipe pedagógica do Ensino Fundamental I no município e outras atividades de 

formação. Portanto, através deste estende-se a vigência do Termo de Parceria firmado 

entre as partes para o ano de 2014.  

As demais cláusulas do Termo de Parceria em referência, inclusive o cronograma de 

desembolso, permanecem as mesmas, sem qualquer alteração, responsabilizando-se 

as partes pelo seu fiel cumprimento.  

Caeté-Açú, 27 de março de 2014.  

 _____________________________       _________________________________  

 Akira Suga                                                  Rita de Cássia Maria de Brito  
 Prefeito de Teodoro Sampaio                  Secretária Municipal de Educação  
 ____________________________         ________________________________  

 Cybele Amado de Oliveira                         Cláudia Vieira dos Santos  
 Diretora Presidente                                      Diretora Vice-presidente  
 

Testemunhas:  

Nome: _______________________           Nome: _______________________  
Endereço: ____________________             Endereço: ____________________  
CPF n°______________________               CPF n°_______________________ 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E0C20D3F2C9AA332A1938E99314FFC6

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 73/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder LICENÇA PRÊMIO a Professora, Sr.ª. MARLUCIA SILVA 
DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir de 10/03/2014 a 07/06/2014, referente ao quinquênio de 
2004/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                         RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 74/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com antecipação do décimo terceiro salário 
integral, a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA ANGÉLICA ALVES VAZ 
TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a 
partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de  
01/04/2012 a 31/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                     MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
            Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

    PORTARIA Nº. 75/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário e antecipação do décimo 
terceiro salário integral, a Assistente Administrativo, Sr.ª.  MARIA DA 
ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS ALMEIDA, lotada na Secretaria Municipal da 
Administração e Finanças, a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao 
período aquisitivo de 07/03/2013 a 06/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                     MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
            Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     

       PORTARIA Nº. 76/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. ADRIANO 
PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 15/03/2013 a15/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
          Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 77/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder LICENÇA PRÊMIO a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. 
ROQUELINA DE ARAUJO BENTO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 02/04/2014 a 01/07/2014, referente ao período aquisitivo de 
29/04/2004 a 28/04/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 78/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Técnica de Enfermagem, 
Sr.ª. VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 11/04/2014 a 30/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
1º/02/2011 a 31/01/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 79/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Técnica de Enfermagem, 
Sr.ª. NILMA ALVES VAZ TEIXEIRA , lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
1º/02/2010 a 02/03/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº. 80/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. ANTONIO 
AVELINO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao 
período aquisitivo de 01/03/2012 a 30/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 81/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. EDNELZA 
MARIA CARDOSO FERREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao 
período aquisitivo de 17/02/2012 a 16/02/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 82/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. IRENE 
FREITAS DE PINHO, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 27/07/2012 a26/07/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 83/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA IVONE 
SANTANA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 15/03/2013 a 14/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 84/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. VALDIR MIRANDA DOS 
SANTOS, lotado da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de 
03/11/2010 a 02/11/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
     Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 85/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. ANILTON DE JESUS CHAGAS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de 10/05/2011 a 
09/05/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
     Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº. 86/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. RITA 
RODRIGUES DA SILVA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2012 a 11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 87/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. RAIMUNDO 
CEZAR ARAUJO FRANCO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 a 
11/03/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

  

    PORTARIA Nº. 88/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Motorista, Sr. 
OSVALDO CONCEIÇÃO FILHO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 11/04/2014 a 30/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
02/10/2010 a 01/10/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 89/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA DAS 
GRAÇAS DA PAIXÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a 
11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 PORTARIA Nº. 90/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
28/09/2012 a 27/09/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº. 91/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Vigilante, Sr. CLEBER MODESTO BATISTA, 
lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 03/03/2014 a 01/04/2014, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

  

      PORTARIA Nº. 92/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 06 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO ao Vigilante, Sr. 
JOSÉ CARDOSO DA TRINDADE, lotado na Secretaria Municipal da 
educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/10/2014, 
referente ao período de 1999/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC

segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 075/2014: Lecivaldo Silva Pedreira- Inscrita no CPF nº 020.756.625 
- 92, residente na Rua Mangabeira/ Feira Santana/ BA. Objeto: prestação de 
serviços de auditoria do PASEP, referente ao Exercício de (2009, 2010, 2011 e 
2012), bem como elaboração e envio de DCTF (declaração de débitos e 
créditos tributários federais)., no valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais ). 
 Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 28/03/2014. 
Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 

Contrato nº 076/2014: EDITORA FTD S.A - Inscrita no CNPJ nº 
61.186.490/0006-61, residente na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, 156 
– Bairro Pituba CEP nº 41.820-560 – Salvador -BA. Objeto: Aquisição de livros 
didáticos para beneficiar as escolas municipais que atendem a educação 
infantil, no valor global de R$ 21.904,15 (vinte e um mil novecentos e quatro 
reais e quinze centavos). 

 Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 30/03/2014. 
Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 

Contrato nº 077/2014: BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS, Inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0008-20, sita Rua 
Doutor Altino Teixeira 1003 Lote 23-B - Porto Seco Pirajá - Salvador- BA. 
Objeto: prestação de serviço na instalação de vidro frontal inferior, vidro da 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

porta direita da cabina, para veículo pá carregadeira, no valor global de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

 Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 17/03/2014. 
Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 

Contrato nº 078/2014: DERMEVAL SIMÕES DE ARAUJO, Inscrito no CPF sob 
o nº 454.968.895-53, sito a Av. Brasil, 124, casa, Centro – Teodoro Sampaio-
BA. Objeto: prestação de serviço de operador de retroescavadeira para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
no valor global de R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais). 

 Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 31/03/2014. 
Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 

 

RESULTADO DO  PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2014 

VENCEDOR – 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ MF sob o nº. 15.230.581/0001-25 

Valor Global – R$ 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta reais) 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão 
Presencial nº 014/14, a saber: 
Contrato nº 079/2014. Contratado: 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 15.230.581/0001-25, situada a 
Rua dos Beneditinos, nº 12 – D, Térreo, Dom Avelar – CEP nº 41. 230-195 – 
Salvador /BA, Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais e equipamentos para o setor de fisioterapia para atender as 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da proposta 
apresentada no Pregão n. 014/14, que passa a ser parte integrante do presente 
Contrato no Valor total: R$. 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta 
reais).       Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 
31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro 
Sampaio/BA. 07/04/20  

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2014 

VENCEDOR – USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E 
LABORATORIO LTDA 

CNPJ MF sob o nº. 03.215.469/0001-36 

Valor Global – R$ 16.100,00 (DEZESSEIS MIL E CEM REAIS)               

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão 
Presencial nº 012/14, a saber: 

Contrato nº 080/2014. Contratado: USA COMERCIO DE PRODUTOS 
CIENTIFICOS E LABORATORIO LTDA, CNPJ Nº 03.215.469/0001-36, situada 
a Praça Inocêncio Galvão nº 08 – Largo 2 de Julho – CEP nº 40.060-055 – 
Salvador /BA, Objeto:  Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de matérias permanente para atender as necessidades dos consultórios 
odontológicos das Unidades de Saúde da Família da sede e distritos de 
Buracica e Lustosa/BA, conforme especificações constantes na licitação  
Pregão Presencial nº 013/2014 no Valor total: R$. 16.100,00 (dezesseis mil e 
cem reais).       Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 
31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro 
Sampaio/BA. 14/02/201414 

 

 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 081/2014: MANOEL SANTOS PURIDADE, residente à Rua 31 de 
março, loteamento Jaime Gazar – Pau Brasil, s/nº, município de Teodoro 
Sampaio, Estado da Bahia, inscrito no CPF sob nº 101.913.565-49 e RG nº 
716044-56 SSP/BA. Objeto: prestação de serviços como Gerente de Obras, 
com jornada de trabalho de 40 horas semanais, neste município. No valor 
global de R$. 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais). Assinatura em 
03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 31/12/2014. Teodoro 
Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 082/2014: Empresa T F DA SILVA GUEDES PINA – ME, inscrito 
no CNPJ – 17.659.334/0001-74, situada a Rua Irmãos Ferreira, 55, Centro- 
Riachão do Jacuípe - BA. Objeto: Contratação de serviço de empresa 
especializada na Gestão Ambiental e Gerenciamento de Resíduos Sólidos da 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. No valor global de R$. 33.500,00 
(trinta e três mil e quinhentos reais) Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início 
em 03/03/2014 a 31/12/2014. Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 083/2014: MIRIAM CLAUDIA O. C. REIS, brasileira, casada, 
Assistente Social, inscrita no CPF nº.  535.945.685-04, e no RG.5.373.825 
SSP/BA, residente à rua professora Maria Machado Morais, 04, centro– 
Conceição do Jacuípe/BA. Objeto: Prestação de Serviço na função de 
Assistente Social, desempenhando todas as atividades compatíveis com a 
função para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. No valor global de R$. 12.000,00 (doze mil reais) Assinatura em 
03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 31/12/2014. Teodoro 
Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESUMO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 084/2014: Janete Dias Galvão, brasileira, casada, Assistente 
Social, inscrita no CPF nº 049.852.988-67, e no RG.08.647.814-15-SSP/BA, 
residente à Rua A Conceição Mangabeira, Centro– Feira de Santana/BA 
.Objeto: Prestação de Serviço na função de Assistente Social, desempenhando 
todas as atividades compatíveis com a função para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. No valor global de R$. 12.000,00 
(doze mil reais) Assinatura em 03/03/2014. Vigência: início em 03/03/2014 a 
31/12/2014. Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 085/2014: ANDRE LUIZ DAMASCENO SANTOS, Inscrito no CPF 
nº  508.893.895-00, sito a Av. Salvador, 02, casa, Centro, Salvador (BA, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. No valor global de 
R$. 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) Assinatura em 03/03/2014. Vigência: 
início em 03/03/2014 a 31/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 
 

RESULTADO DO  PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2014 
 
VENCEDOR – JC FIGUEIREDO E CIA LTDA - ME 
CNPJ MF sob o nº. 03.360.489/0001-09 
 
Valor Global – R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).        
 

RESUMO DE CONTRATO 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão 
Presencial nº 016/14, a saber: 
Contrato nº 086/2014. Contratado: JC FIGUEIREDO E CIA LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, I.E nº inscrita no CNPJ nº. 03.360.489/0001-09, com 
sede na Rua das Flores, 621, sala 02, lote 17 – B, Arembepe - Camaçari-BA. 
Objeto: contratação de empresa para locação de veículo tipo camionete pick-
up; cabine dupla modelo 2011 ou versão mais atualizada; pintura na cor branca 
ou prata; capacidade para no mínimo 05(cinco) passageiros; air bags para 
motorista e passageiro; ar condicionado; direção hidráulica coluna de direção 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

regulável; console central entre bancos dianteiros com porta objetos e 
descanso para braços integrado; quarto portas laterais todas com vidros 
elétricos; limpador com temporizador e lavador elétrico do para brisa; painel de 
instrumentos com tacômetro e conta-giros; alças; dianteira lado do passageiro 
e traseira nos dois lados; motor mínimo 2.8 com 170 CV; diesel S10; 
automática de no mínimo 4 velocidades tração 4x2, 4x4 e 4x4 com reduzida; 
feios ABS nas quatro rodas; rodas de liga leve; pneus radiais, aro 16”, com 
pneus 265/70R16; bateria de 12 volt s e 60 amperes; capacidade do tanque de 
combustível mínimo 75 litros; capota marítima; protetor de caçamba; trava 
elétrica e alarme antifurto com acionamento na chave; alarme sonoro DFE 
faróis acesos e chave na ignição; som com MP3, auxiliar e USB, entrada 
compatível para carregador de NOTBOOK e celulares; barras de proteção 
lateral; cintos de segurança conforme as normas do CONTRAN; coluna de 
direção absorvedora de energia; faróis de neblina; brake light; ganchos internos 
na caçamba; chapa protetora de motor e cárter, nos termos da proposta 
apresentada no Pregão n. 016/14, que passa a ser parte integrante do presente 
Contrato no Valor total: R$. 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).       
Assinatura em 04/03/2014. Vigência: início em 04/03/2014 a 31/03/2015. 
Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro Sampaio/BA. 07/04/201 
 
 
 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2014 
 
VENCEDOR – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL 
CNPJ MF sob o nº. 12.398.781/0001-01 
 
Valor Global – R$ 41.010,00 (quarenta e um mil e dez reais).        
 

RESUMO DE CONTRATO 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão 
Presencial nº 015/14, a saber: 
Contrato nº 087/2014. Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - 
IPM - BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com a 
missão de promover apoio científico, técnico e o desenvolvimento institucional 
para o aperfeiçoamento, modernização e eficientização da administração 
pública, com sede na Rua Minas Gerais, n° 237 A, 2º andar, CEP 41.830-020 
Pituba- Salvador - BA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01, 
Objeto: Contratação de locação e manutenção de software com sistemas 
integrados, do pacote tecnológico. Módulo GED – Sistema de locação de 
Software, bem como implantação na área de administração para Organização, 
digitalização e indexação de documentos, relativos a processos contábeis, 
jurídicos, de licitação, e outros, compreendendo os períodos de 2013 a 2016, 
fornecendo cópias do aplicativo e todos os documentos digitalizados em DVD-
rom com recursos de instalação em servidor de dados da Prefeitura Municipal, 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

bem como instrumentos de contratos administrativos, para modernização da 
Administração Pública Municipal, nos termos da proposta apresentada no 
Pregão n. 015/14, que passa a ser parte integrante do presente Contrato no 
Valor total: R$. 41.010,00 (quarenta e um mil e dez reais).       Assinatura em 
04/03/2014. Vigência: início em 04/03/2014 a 31/03/2015. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 088/2014: PUBLICIDADE FM, inscrita no CNPJ nº 
07.594.983/0001-80, residente à Rua 7 DE SETEMBRO –CENTRO – Teodoro 
Sampaio-BA. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de sonorização com som fixo de 08 graves PA acompanhamento de 
acessórios para apresentação de conjunto musical em praça publica e em 
espaço fechado cabeamentos, microfones e equipe técnica incluindo 
deslocamento e montagem para atividades referentes ao março mulher, cuja 
beneficiarias foram integrantes do Programa Bolsa Família para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor global de 
R$. 5.100,00 (cinco mil e cem reais), Assinatura em 06/03/2014. Vigência: 
início em 06/03/2014 a 20/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 07/04/2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B88DB7C44B23BA743924E3D41267FC1


		2014-04-07T15:19:04-0300




